perswasit, hee varias vias suggessit querere, diversa remedia cogitare, 

ut Deo auspice tanto ad illa que instant deducamur securius, quanto 

aecuracius preparamus. Licet itaque non sine causa distulerimus tibi 

hactenus c) regiam denominacionem aseribere, eum fratribus tamen 

nostris nuper deliberacione prehabita, te regem Romanorum de 

ipsorum consilio nominamus. Causas autem salubris dilacionis, immo 

pocius sagacis acceleracionis huiusmodi, ad tocius orbis et ad ipsius 

maxime profuture pacem d) imperii, ut speramus, dilecti H. et S. ß) 

tue celsitudinis nuncii, non solum ad veritatis expressionem, sed 

et ad y) sollieitacionem aperient, ut in eis doctrine speculum 

exemplaris inspieiens e), et salutaris consuetudinis informaeionem 

accipiens, prudenter satagas in cunctis tuis processibus vitare dis- faı.25 ». 

cordias, vias tuas facere pro posse pacificas et semitas, quas princeps 

pacis, rex regum et dominantium Dominus docuit, quantum ipse 

tibi donaverit et concesserit, pro viribus ambulare. — Ceterum eum 

inehoata feliciter ab eiusdem imperii culmine tue promocionis 

auspicia non prosecucionis procrastinaeione differri, sed festina dein- 

ceps consumacione compleri utilitas manifeste swadeat: serenitatem 

tuam hortamur attentius, quatenus sie te prepares, sic disponas, ut 

cum te ad unctionem, consecrationem et imperialis dyadematis coro- 

nacionem de nostris recipiendas f) manibus duxerimus evocandum, 

ad quod termimum in proximo, prout negocii cireumstancie perswadere 

a) dilatione zu lesen. — 5) in fehlt V und Z. —c) actenus Z. — d) pace 
V. — e) prospiciens Z. — f) recipiendis V. 

1) Vergleiche über diese Gesandischaft Kopp, Eidgenössische Bünde 1, 89. 
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permiserint, intendimus assignare, non inconsideratus, sed, ut 
negocii solempnia a) exigunt, paratus appareas et festinus). 

a) solempnia von anderer Hand am Rande V. 

Ergünzungen aus Raynald ad a. 1274, no. 55 und Campi Storia di Pia- 
cenza 2,457 ex cod. Valicell. «). Gregorius ep. ete. Rodulpho Regi Romano- 
rum Illustri. Solent ardua ete. — f) dilectusfilius Tridentinus electus et frater 
Henrieus de ordine Minorum — 4) adhortationis. — 6) et ad premissa non moro- 
sus sed promptus et festinus oecurras. Expedit autem, ut aliquos, qui super 
eiusdem assignatione termini quid tue commoditati congruat et alias plene 
tuam super hoe per omnia voluntatem nobis insinusre valeant, cito ad presea- 
tiam nostram mittas. Dat. Lugduni VI Kal. Oetobr. pontif. anno III. 

4. d 

Papa Romanorum regi. 

1275. Juni 27. 

Gregor X. bittet, im Interesse der so dringend nöthigen Eintracht der christ- 
lichen Fürsten, den König Rudolf, den von Alfons von Castilien erhobenen 

Ansprüchen auf das Herzogthum Schwaben entgegen zu kommen. 

Gerbert 2, 11. Boehmer Reg. Greg. X. no. 223. 

Instaneium negociorum Dei votiva promocio ut votis fidelium in 
sui efficacia et aeceleracione occurrat aJ, etsi Christianitatis pacem 
multiplieiter exigat, precipue tamen Christianorum principum una- 

nimitatem signanter exposcit, ut non solum sit ex hoc Christiani- 

tatis ipsius potencia et in ducendis et in ducibus unita poteneior, sed 

et ipsi duces et ducti, quo, in eorum cordibus extinctis odiis et 

evulsis odiorum zizaniis, pacis sectatores effecti, regi pacifico gratiores 

extiterint, eo reddantur ipsius serviciis apciores. — Hinc est quod 

sumopere affectamus, cunctos catholicos, maxime reges aliosque 

principes et magnates, pacis filios inveniri, ut super eos pax Domini 

requiescat, ut, hine inde sponte submotis iniuriis, que dissensionum 

solent movere discrimina et fovere, quanto magis fuerint in eorundem 

negociorum prosecucione concordes, tanto in ipsorum execucione Dei 

et proximi expiatis offensis, sint amplius efficaces. — Hoc princeps 

inclite, inter te et karissimum filium nostrum, regem Castelle 

illustrem, quo tuam et ipsius concordiam mundo utiliorem ») credimus, 

eo ipsam intensiori quodammodo desiderio affectamus. Ne igitur tibi 

vel eidem regi ex eo turbacionis detur occasio, quod, sicut regis 

a) concurrat Z. — 5) utilem V. 
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eiusdem tenet assercio, dueatus Swevie ad ipsum pertinens ex 

successione materna !), per te cum iniuria detinetur: serenitatem 

regiam rogamus in Domino et hortamur, quatenus in hoec, ad satis- 

faciendum a) iustis desideriis eiusdem regis, animum tuum 5) sic 
habilites, sic coaptes; quod omnihus patenter appareat, te toto corde, 

omni promptitudine ac intencione paratum ab iniuriis principum 
abstinere, nec tibi possit aliquid c) imputari, quo minus inter te et 

regem eundem pax servetur perpetua et teneatur coneordia illibata. 

Nos enim omnem viam, bonos et iustos modos, quos ad concordan- 

dum in premissis cum rege prefato tu et ipse duxeritis admittendos, 

gratos et aeceptos habebimus et proinde tibi et ipsi grates uberes 

eum omni promptitudine refferemus d). 

a) satisfaceionem V. — 5) tuum am Rande von anderer Hand V. — 

c) aliud V. — d) Pulacky Reise n. 365 gibt zuerst das Datum Bellicardi V. 

Kal. Julii a. 1V. 

5. 

Papa Romanorum regi. 

1276. 

Innocenz V. bittet den König Rudolf, dem Gerhard von Granson, den er nach 
einer staltgefundenen Sedisvacanz und Doppelwahl zum Bischof von Verdun 

eingeselzt, die Regalien zu übertragen. 

Inter euras multiplices et immensas, quibus assidue angimur et 

distrahimur, super vires propensior mentem nostram sollieitudo a) 

a) sollicituto V. 

t) Beatrix, die Mutter König Alfons‘, war die Tochter Philipp's von Schwaben. Der 

Zusammenhang, in den dieser Brief gehört, ergiebt sich zur Genüge aus Kopp I, 

115. Schon 20 Jahre vorher batte Papst Alexander IV. durch einen Brief an den 

schwäbischen Adel die Ansprüche Alfons’ auf Schwaben unterstützt. Raynald 1255 

n. 53. Cum sicut — favorem. — Auf jene Abstammung Alfons’ „de progenie 

domus ducum Suerie ad quam, de privilegio principum et de concessione Romane 

ecclesie pontificum, imperium iuste et digne dinoscitur pertinere" berufen sich 

übrigens die Pisaner, als sie, die Ersten, den Alfons ,in Romanorum regem et 

imperatorem Romani imperii* erwählten. S. d. Urk. vom 18. März 1256 Lünig Cod. 

It. 1, 1061. Boehmer, Reichssachen no. 44. — Die Antwort Rudolfs auf unsern 

Brief siehe unten B. no. 6€. Vergl. noch Wilken, Kreuzzüge 7, 642. 

Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 8 
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perurget, ut ecelesiis, pastorali regimine destitutis, cireumspecto 
diligencie nostre studio, provisio fruetuosa proveniat et salubris, 

eisque tales nostris temporibus prefieiantur in pastores, qui velint et 

valeant ipsis in statu tranquillo et prospero gubernare. Sane vacante 

sede ecclesie Virdunensis per decessum felicis recordacionis episcopi 

loei eiusdem, ibidem fuerunta) due electiones, una videlicet de dilecto 

fllio Thoma decano et alia de Johanne, quondam ipsius ecclesie 

primieerio, in discordia eelebrate. Unde, causa que inter eosdem 

eleetos occasione predietarum electionum vertebatur ad 'sedem 

Fo.23 4 apostolicam legittime devoluta, nos in ea dilectum filium nostrum 

Johannem, sanete Marie dyaconem Cardinalem, dedimus partibus 

auditorem 5), eoram quo predieta eausa pendente, predictus primi- 

cerius nature debitum exsolvit et tandem dietus decanus ius, quod 

sibi competebat ex electione pridem celebrata, ipsum sponte in 

nostris inanibus resignavit. Nos ergo, qui ex iugo apostolice servi- 

tutis. universis ecelesiis in suis opportunitatibus, prout nostra